a ins tancia de l s m a t e i x o s s i n d i c h s v en pochs d i e s dc 

d i f e r enc i a de l q u e t r a n s c r i v i m . 
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xvij 0;tcbris M CCO xlj 

Que ah dicmcugrs no venan de la aygo dc la 

seguia, mas de lalba fins a completa entra en 

la ciutat e en tort del rey. 

¡ACUBUS Dei gratia rex Maioriearum, 

comes Rossilionis et Ceritanie ac 

dominus Montispessulani. Rïdeübus 

nostris procuratorilms Maioriearum, mlutcm 

et gratiam. Vniuersitatem ciuitatis Maioriea

rum et fideles nostros júralos el probos homines 

ciuitatis eiusdem volenles Hbenter prosequi 

fatioribusgratiosis, volumus ct vobis manda mus, 

quatenus ex nunc singulis diebus domini-

cis, ab aurora videlieet vsque ad cotiqilotorium, 

permittatis et faciatis totam aquam cequie Maio

riearum intrare ciuilatem eandem et ortum 

nostrum ad vsum et beneplacitum ciuitatis et 

eiuinm eiusdem, nec de ipsa aqua dictis diebus 

dominicis quidquam vendatis vel permittatis 

vendi, sed tota cedat ad vsum et beneplacitum 

dicte ciuitatis et incotarum eiusdem, et ad vtili-

tatemet vsum orti nostri predictí.Uccitaqncdic-

tis juratis et vntttersitati predicte dc speciali 

gratia concedimus ad inslanteni supplïcatio-

nem dilectí et fidelium nostrorum Ymberti de 

Fonollar, domicelli, (ïuillermi de Villarii, juris-

perití, et fnhannis Sena, nuncioruni nouiter ad 

nos missorum per juratos antedictos, que tamen 

durare volumus dumtaxat qttamdiu nostre vo-

luntati complace-bit. Dat. Perpiniani xvij die 

octobris anno Domini miüesimo CCC xxxx" 

primo. 

R o s s e l l ó v e l l fol C C C L V 1 I I . 

I . I 

xsiv Septembris M CCC zlij 

Que de les vituallH ques porten en temps de 

necessitat nos pacti aWt\ 

j¡AC(jjit s Dei gratia rex Maioriearum, 

comes Rossilionis et Ceritanie ac do

minus Montispessulani. Dilecto ct fi-

deli nostro locinntencnti Maioriearum, suln-

tem et dilectionem. Fuit nobis pro parte fidelium 

nostrorum iuratorum Maioriearum humi-

liter supplicatum, quod victualia portauda ad 

regnum nostrum Maioriearum esse qui tia a so-

lutione imposilionis mandare digna rem tir. 

Vobis itaque mandamus poteslatcniquc plcnam 

ac licentiam per presentes ex certa seientia 

concedimus, quod quaudo vi dèbit is imminere 

necessitatem victltalium ipsi regno, habito 

ad id ct nsilio tum iuratis ¡psis, impositionem 

ipsam (piani talia victualia soluere dtbcrent 

possitis, si vobis expediens videatur, ex toto 

remitiere vel alias ad vestre volunlatis libitum 

mitigare, quum id vestro arbitrio ducimus re-

mittendum. Datum Rerpiniani xxiiij." die sep-

tembris anno Domini miüesimo CCC.° xxxx.° 

secundo. 
Abelló rol X C V 1 v . -

L l i 

sxiv Septenaria li CCC xlij 

Que tos patrons puxen pendre y detenir los 

mal/cctors ques trobaran en llurs nauilis ets res-

tituesquen ai ordinari cu Mallorques. 

• ¡«jACOnus Dei gratia rex Maioriearum, 

comes Rossilionis et Ceritanie ac do-

íi^S^gSfi. minus Montispessulani. Dilecto et fi

deu nostro locumtenenti Maioriearum, salu-

tem et dilectionem. Ad supplicationem fidelium 

nostrorum iuratorum Maioriearum vobis licen

tiam specialem ac potestatem ptenariam conce

dimus per presentes, quod, si et quando vobis 

videbitur, quibuslibet patronis nauium, cocha-

rum aut aliorum vasorum maritimorum in Ínsu

la Maioriearum habitantibus daré ex parte nos

tri possitis itirisdiciíonem hic contentam, 

videlieet quod patroní ijisi ct eorttiu quilibet, 

habita tamen a uobis primitus licentia littera-

li, ca¡ierc valeat dcliíiipicntcnt in naui seu vase 

de quibus est patronus, illumquc delinquentem 

tenei'ü in dicto vase possit captum donec 

in instila applicucrit antedieta, qui tune talem 

delinquentem, mora postjiosita, ílli ad quem or-

dinarie illius delinquentis pertinebit punitio 

remitiere aut ducere noti omittat, aliquem ta

men quemeumque criminosum |iatroni tales ad 

mortem seu membri niutilationem vel altas 

ad penam sanguinis non valeant eondempnare, 

nec ad penam pecuniariam, aut cum tali com-

positioncm faceré vel exactionem aliquam cx-

torquere, sed dumtasat íllum capere et cap

tum tenere valeat donec in ínsula Maioriearum 

applicuerit, vt prefertur. Dandi ¡taque sub forma 

hic inserta ipsis patronis ¡urisdictionem ex parte 

nostra vobis per presentes tribuimus facul-

tatem. Dat, Rerpiniani xxiiij.die septembris anno 

D omini miüesimo CCC. (¡nadragesimo secundo. 

Abelló tol X C V l v.-

LUÍ 

acxvj Septembtis M CC3 xlíj 
Que lo loctinent general ab consell de iurats 

puxe fer corredors r proybir aquelfs. A 
ACOHL'S Dei gratia res Maioricarum, 
comes Rossilionis et Ceritanie ac do
minus Mnntispessulani. Dilecto et fi-

deli nostro locumtenenti Maioricarum, salu-
tem et dílectíonem. InteUexiraus noniter quod 
in ciuitate Maioricarum cuilibet indistincte per-
mittitur mi officio nupezeti et curritoris, tam de 
leiiant quam de collo, milla informatione de ta-
lium probitate et sufficientía precedente. Cum 
itaque id in dampnum non modicum reipu-
blice et habitanlium ac conuersantitim in dicta 
ciuitate nulli dubium verti possit; eapropter 
mandamus vobis, quatenus nulli ex nunc ati-
tptod dictorum officiorum in ciuitate Maiorica
rum exercere volenti dictis permitíaos vti officüs 
sett predictorum aliquo, nisi talis, precedente 
informatione debita per vos fienda de eius fama, 
i loneitate ac sufficientia ad exercenda talia 
officia, per vos fuerit approbattis. lniungimus 
necne vobís, quod si aiiquis insufficiens aut 
suspectus actu nunc exercet aliquod predic
torum officiorum in ipsa ciuitate, interdicatis 
tali ne ex nunc vtatur aliquo officiorum pre
dictorum. Circa que volumus vt habeatis ccn-
silium cum fidelibus nostrís iuratis Maioricarum 
antequam admittatur aiiquis ad exercendum 
aliqttnd predictorum officiorum aut ad interdi-
cendum procedatur. Datura Perpiniani vicési
ma sexta die septembris anno Domini millesimo 
trecentesimo qttadragesimo secundo. 

AbtHó fol XCVII . 

L I V 

xzviij Septembris M CCS slij 

Que lo gvuernador nos telengue les appella-

elons dels ordinaris. 

[ACOÜCS Dei gratia rex Maioricarum, 
comes Rossilionis et Ceritanie ac do
minus Montispessulani. Dilecto et fi-

deli nostro locumtenenti Maioricarum, salu-
tem et dilectionem. Cum franquesia, dicatur 
etiam in Maioricis, continens, quod locumte-
nens Maioricarum non debet sibi retiñere ali-
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A P É N D I C E 

1 3 6 7 , — C a r t a del rey D. P e d r o IV al G e 

neral d e los d o r p i n i c o s c o m u n i c á n d o l e 

los i rregulares p r o c e d i m i e n t o s del inqui

s idor Fr. Jslicolás A y m e r i c h 

Reverens pater et amíce carissime paterni
tat! vestre notum facimus per presentes quod 
sicut communis fama nostris protulit auribus 
Religiosus frater Nicolaus eymerici ordinis ves-
tri profesor in sacra pagina et inquisitor in te
rris nostris heretice pravitatis abutens multipli-
citer dicto ofñcio inquisicionis processit contra 
pluresex subditís nostris fidelibus qui semper 
cum bonis et honestis personis conversat! fue
runt et comendantur hodie in vita et moribus 
non quidem ut dicta crimina evitentur sed ut 
pecunias inde extorquat minus íuste et eciam 
inter sórores predicatrices monasteriorum terre 
nostre tantas zizanias seminavit quod inde dic
ta monasteria parantur scandalis et iacturis 
nam illas que de favore suo sunt fovet cum ius-

quam appellationem ab ordinariis procedentem, 
immo illam debet tali committere qui in illa fe-
rat sententiam cum consilio procerum, nuper 
per nostras litteras Perpiniani datas oc-
taua decima die iunii anni infrascnpti vobis 
in mandatis dedimus et iam pluries antea man-
daueramus per trinas litteras, vt seruaretis con
tenta in franquesia antedicta, vt bec latius in 
dictis litterts inseruntur. Verum cum, vt ¡ntelle-
ximus, aliqui contentis in dictis litteris dent 
alium intellectum; eapropter, ad tollendam 
ambiguitatem omnem inde, mandamus vo
bis, quatenus in quibuscumque appellationibus 
medíate vel immediate ab ordinariis vel eorum 
altero proeedentibus seruetis contenta in litte
ris antedictis, ut sic franquesia et in ea contenta 
i Ilesa permaneant, ut optamus. Dat. Perpiniani 
xxvüj. die septembris anno Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo secundo. 

A b c l U ful X C V I I y." 

l'ERK A . SANXO. 
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gaudentesque in domino quod in dicione nos

tra et tam novissimis temporibus repertus fue

rit tan excelentis doctrine et ingenii doctor 

quatis predietns Magister Raymundus tam-

quam excellens scienciam in ipsa dicione nos

tra originem habuit. Volumus vobisque dicto 

Berengario Huviano concedimus ac licenciam 

plenariam elurgimur ut vos et illi qui a vobis ad 

id aptos et sufficientes reputabuntur possitis it 

possint ¡n quibuscumque parlibus et locis nos-

tri dominii dictam Artem sen scienciam divul

gare dogmatizare sive docere ipsamque voset 

quivis alii in generalí et speciali naturaliter et 

artificialiter tam in medicina quam astronomia 

ac philosophia et qualíbet alia parte dicte 

sciencie uti libere valeatis. Sonet ergo vox ves-

tra per dnctrtnam inauditorum auríbus nec 

amodo metu detractorum quorumlibet contis-

cescat sed dicta perút¡lis sciencia in Itimine 

prodeat cunctis eam scíentibus néctar precla-

rum et salubre propinando. Nos enim districte 

sub iré et indígnacionis nostre incursu quibus

cumque officialibus et subditis nostris dicimus 

et mandamus quatenus super predictis nulium 

obstaculum seu impedimentum faciant sed dent 

super eis vobis et alus auxilium consilium et 

favorem si et prout quando et quociens inde 

fuerint requisiti. In cuíus rei testimonium pre

sentem inde fieri iussimtts nostro sigillo pen-

denti munitam. Dat. Valencie decima die Oe-

tobris Anno a ïiativitate domini M u CCC" I.X° 

nono Kegnique nostro Tricésimo quarto. G. de 

palou. — Ardí, de la Cor. de Aragón, Registro 

1925, fol. 1 1 9 . 

III 

1369. - Gracia del Rey á la Escuela 

üuliana 

Petrus Dei gracia Rex Aragonum etc. No

bili et dilecto Consiliario nostro Olfo de proxi-

da militi Gerentivices Gubernatoris in Regno 

Maiorice necuon universis et singulis alus offi

cialibus nostris vel eorum locatenentibus in 

Regnis et terris nostris cismarinis constitutis ad 

quos presentes pervenerint Salutem et dileccio-

nem Ut ars seu sciencia general is quam magis

ter Raymundus lulli oriundus Civitatis Maiori

ce quondam instintu ut creditur divino edidit 

et que fuit in ge".erali parísiensi studio per 

Cancellarium parisicns. et per iuratos ipsius 

studi in presencia (Quadraginta magistrorum seu 

doctorum qui sufficientes erant ad examinado-

tilia et contra iusticiam et eis que sibi non ad

herent licet punicionem non indigeant suntque 

rite laudabilis et honeste inimicatur vobtntarie 

et easqne persequitur sinc causa in tantum quod 

«liqua pars dictarum sororuirt non adheren-

ciutn sibi tetrore sui dictorum monasteriorum 

provincia iam deseruerunt et aliquos procura-

tores dictarum monialium sibi non adheren-

cium de aliquibus fidem catholicam tangenti-

bus ut iura earum indefensa penitus remane-

rent coram se deferri fecit ut eos posset captos 

detinere et inanibus sumptibus ac laboribus fa

tigare. Quocirca predicta omnia vestre amicicie 

presentibus intimantes eadem affectuose roga-

mus quatenus super premissis taliter provideri 

curetis quod dictus inquisitor si inde ut prefer-

tur fuerit repertus culpabilis pro comissis de

bite corrigatur et provideatur de alio sufficien-

ciori ad dictum officium dictaque monasteria 

que parata sunt casui in omni bono ut conve-

nit reformentur alioquin opporteret aliqua ad 

predicta opportuna perquirere et adhibere re

media que fcrsan non possent sumí aliquali or

dinis predicti in eo modo adhiberi. Dat. Cesarau-

guste sub nostro sigillo secreto X X V I I I die Iunii 

anno a Nat i vítate domini M° CCC° L X ° V I I o . 

Rex Petrus — Similis líttera quibusdam verbis 

competenter mutatis fuit missa Magistro ordi

nis fratrum minorum sub similibus data et ka-

lendario et eciam Kpiscop. oscens.—Archivo 

general cit la Corona de Aragón, Registro 1 2 1 7 , 

fol. 204. 

II 

1369. —Don Pedro IV es tab lece la Es
cuela üuliana en su reino 

Nos Petrus dei gracia Rex Aragonum etc. 

Gratanter percepto quod vos fidelis noster be

rengarius fhmani mercator et Civis Valencie 

qui ut a pluribus fidedignis personis audivimus 

Artem seu scienciam Gencralem Magistri Ray

mundi lulli prrfecte noscítis que quidem scien-

cia ut hahet communis fama veritate non carens 

utilis est necesaria atque vera et per tali in ge-

rierali Parísiensi studio ut per legitima docu

menta novimus fuit a Parisiense cancellario et 

a iuratis dicti studii in presencia Quadraginta 

Magistrorum seu doctorum qui sufficientes 

erant ad examina Artis líberalis cuíuslibet ap-

probata eamdem scienciam docmatizare propo-

nitis semenque ipsius salutiferum seminare. Te

atre presentis eam Jem autorizantes scienciam 

nem liberal is artis ruiuslihct approhata creda-
tur amplias ct cidem maior fides adhibeatur 

ab ómnibus volumus vobisque et singulis ves-

trum dicimus ct cxpresse mandamus quatcnus 

de quihusm raque cartis seu literis .roncessio-

mim seu approbaeionum dicte artis seu scien-

cie ubicmnque inveniri infra vestras iurisdic-

nones poterunt et eciam de quihusctimque 

translatis aulenticis ipsarum concessionum seu 

approba<:ionum quocicns inde requisi ti fueritis